INDICAÇÃO Nº 740 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação de instalação de um redutor de velocidade na Rua Benedito Miguel da Costa,
em frente a Praça da Esperança, Bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica, pois, a via possui um
tráfego intenso de veículos, no qual muitos motoristas trafegam em alta velocidade,
causando inúmeros acidentes.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 550NKPPCVZH7R3TB
		2022-07-18T17:29:15-0300